
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕМАЛЬСКОГО  

РАЙОНА 

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР 

ЧЕМАЛ  

АЙМАКТЫН 

     

          Р Е Ш Е Н И Е                                         Ч Е Ч И М 

 

23 сентября 2014 года                                                                                 № 3-71  

           с. Чемал 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Бюджет Муниципального 

образования «Чемальский район» на 2014 год и на плановый период 

2015 и 2016 годов 

 

Руководствуясь   пунктом 6 части 1 статьи 21 Устава муниципального 

образования «Чемальский район» Совет депутатов Чемальского района 

 

РЕШИЛ: 

 

Внести следующие изменения и дополнения в бюджет муниципального 

образования «Чемальский район» на 2014 год и плановый период  2015  и 

2016 годов: 

1) в статье 1: 

в пункте 1: слова «в сумме 245725,1 тыс. рублей» заменить словами «в 

сумме 268356,2 тыс. рублей»; 

в пункте 2: слова «в сумме 262824,7 тыс. рублей» заменить словами «в 

сумме 285455,8 тыс. рублей»; 

в пункте 3:  слова « 2,9% » заменить словами « 3% »;   

 2) в статье 2: 

в пункте 1: слова «в сумме 157796,0 тыс. рублей» заменить словами «в 

сумме 185595,6 тыс. руб.»; 

3) в приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов 

бюджета МО «Чемальский район» на 2014 год и плановый период 2015 и 

2016 годов» по Финансовому отделу администрации района добавить строки 

следующего содержания: 

092 2 02 02215 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом 

092 2 02 04052 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 



4) приложение 6 «Объем поступлений доходов в местный бюджет на 

2014 год» изложить в редакции  согласно приложению 1 к настоящему 

Решению; 

5) приложение 8 «Объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств местного бюджета на 

2014 год» изложить в редакции  согласно приложению 2 к настоящему 

Решению; 

6) приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований на 

реализацию ведомственных целевых программ на 2014 год» изложить в 

редакции  согласно приложению 3 к настоящему Решению; 

7) приложение 13 «Распределение расходов местного бюджета по 

разделам, подразделам функциональной классификации расходов на 2014 

год» изложить в редакции  согласно приложению 4 к настоящему Решению; 

8) приложение 15 «Распределение расходов  местного бюджета по 

главным распорядителям  бюджетных средств, разделам, подразделам, 

целевым статьям расходов, видам расходов бюджетов Российской Федерации 

на 2014 год»  изложить в редакции  согласно приложению 5 к настоящему 

Решению; 

9) приложение 17 «Объем расходов  местного бюджета на капитальное 

строительство объектов муниципальной собственности  на 2014 год» 

изложить в редакции  согласно приложению 6 к настоящему Решению; 

10) приложение 19 «Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 

поселений на 2014 год» изложить в редакции  согласно приложению 7 к 

настоящему Решению; 

11) приложение 24 «Межбюджетные трансферты, передаваемые 

местному бюджету из бюджетов сельских поселений, на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения сельских 

поселений на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению 8 к 

настоящему Решению; 

12) в статье 13: 

в пункте 1: слова «в сумме 10416,5 тыс. руб.» заменить словами «в 

сумме 0 тыс. руб.». 

в пункте 2: слова «на 2014 год в сумме 599,2  тыс.руб.» заменить 

словами «на 2014 год в сумме 1034,7 тыс.руб.» 

13) в статье 24: слова «в сумме 450 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 

950 тыс.руб.». 

 

 

 

        Глава 

Чемальского района 

_____________Р.Б. Букачаков 

        Председатель Совета  

депутатов Чемальского района 

____________ А.Л. Механошина  

 



 
  

 

Приложение № 1  

  

 "К Решению о  внесении изменений и дополнений в Бюджет  МО "Чемальский район" на 2014 

год  и на  плановый период 2015 и 2016 годов" 

Объем поступлений  доходов в местный бюджет на 2014 год  

    тыс. руб. 

Код 
администратора 

Код дохода Наименование  

Изменения 
(+;-) 

Сумма с 
учетом 

изменеий 
на  

2014г. 

000 
1 00 00000 00 0000 

000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ -5168,5 82760,6 

    НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 0,0 55424,3 

000 
1 01 00000 00 0000 

000 
Налоги на прибыль, доходы 

0,0 30300,0 

182 
1 01 02000 01 0000 

110 Налог на доходы физических лиц   30300,0 

000 
1 05 00000 00 0000 

000 Налоги на совокупный доход 0,0 17891,3 

182 
1 05 01000 00 0000 

110 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения   8697,0 

182 
1 05 02000 00 0000 

110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности   9027,0 

182 
1 05 03000 00 0000 

110 Единый сельскохозяйственный налог   132,0 

182 

1 05 04000 02 0000 

110 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения   35,3 

000 
1 06 00000 00 0000 

000 Налоги на имущество 0,0 5808,0 

182 
1 06 02000 02 0000 

110 Налог на имущество организаций   5808,0 

000 
1 07 00000 00 0000 

000 
Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование 

природными ресурсами 0,0 300,0 

182 
1 07 01000 01 0000 

110 Налог на добычу полезных ископаемых   300,0 

000 
1 08 00000 00 0000 

000 Государственная пошлина 0,0 1125,0 

182 
1 08 03000 01 0000 

110 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями 65,0 815,0 

000 
1 08 07000 01 0000 

110 

Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих юридически 

значимых действий -65,0 310,0 

000 
109 00000 00 0000 

000 
Задолженность и перасчёты по отменённым налогам , 

сборам и иным обязательным платежам 0,0 0,0 

182 
109 07000 00 0000 

110 

Прочие налоги и сборы ( по отменённым местным налогам 

).   0,0 

     НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ -5168,5 27336,3 

000 
1 11 00000 00 0000 

000 
Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 0,0 12070,0 

999 
1 11 05000 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)   12070,0 

000 
1 12 00000 00 0000 

000 Платежи при пользовании природными ресурсами 0,0 191,0 

048 
1 12 01000 01 0000 

120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду   191,0 

000 
1 13 00000 00 0000 

000 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 2352,5 6496,7 

000 1 13 02000 00 0000 Доходы от компенсации затрат государства 2352,5 6496,7 



130 

000 
1 14 00000  00 0000 

000 

Доходы от продажи материальных и нематериальных 

активов -7521,0 7061,5 

999 
1 14 02000 00 0000 

000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) -7521,0 5061,5 

999 
1 14 06000 00 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков  бюджетных и 

автономных учреждений)   2000,0 

000 
1 16 00000 00 0000 

000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0,0 1214,0 

182 
1 16 03000 00 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 5,0 35,0 

182 
1 16 06000 01 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  

законодательства о применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении наличных денежных расчетов 

и (или) расчетов с использованием платежных карт -6,0 185,0 

188 
1 16 08000 01 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного 

регулирования производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции 1,0 1,0 

000 
1 16 25000 00 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы)  за  нарушение 

законодательства РФ о  недрах, об особо охраняемых 

природных территориях, об охране и использовании 

животного мира, об экологической экспертизе, в области 

охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении 

водных биологических ресурсов,  земельного 

законодательства, лесного законодательства, водного 

законодательства   54,0 

141 
1 16 28000 01 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей -55,0 258,0 

000 
1 16 32000 00 0000 

140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств 16,0 20,0 

000 
1 16 43000 01 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства РФ об административных 

правонарушениях, предусмотренные статей 20.25. Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 39,0 60,0 

000 
1 16 90000 00 0000 

140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба   601,0 

000 
1 17 00000 00 0000 

000 

Прочие неналоговые доходы 

0,0 303,1 

000 
1 17 05000 00 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы 

  303,1 

000 
2 00 00000 00 0000 

000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  27799,6 185595,6 

000 
2 02 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 27799,6 185747,9 

000 
2 02 01000 00 0000 

151 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 4050,4 37877,7 

000 
2 02 01001 00 0000 

151 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 0,0 33827,3 

092 
2 02 01001 05 0000 

151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности   27570,2 

092 
2 02 01001 05 0000 

151 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности   6257,1 

092 
2 02 01003 05 0000 

151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 4050,4 4050,4 



бюджетов 

000 
2 02 02000 00 0000 

151 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 33070,8 44581,8 

092 
2 02 02077 05 0000 

151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 13812,4 13812,4 

092 
2 02 02085 05 0000 

151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

осуществление мероприятий по обеспечению 

жильем граждан Российской Федерации, 

проживающих в сельской местности 1649,3 1649,3 

092 
2 02 02150 05 0000 

151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию программы энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности на 

период до 2020 года 1970,0 1970,0 

092 
2 02 02204 05 0000 

151 

Субсидии бюджетам на модернизацию 

региональных систем дошкольного образования 106,6 8432,6 

092 
2 02 02215 05 0000 

151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и спортом 338,2 338,2 

092 
2 02 02999 05 0000 

151 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 15194,3 18379,3 

092 
2 02 02999 05 0000 

151 

Субсидии на обеспечение питанием учащихся из 

малообеспеченных семей в рамках подпрограммы 

"Развитие общего образования" государственной 

программы Республики Алтай "Развитие 

образования"    1031,0 

092 
2 02 02999 05 0000 

151 

Субсидии на выплату ежемесячной надбавки к 

заработной плате педагогическим работникам, 

отнесенным к категории молодых специалистов в 

рамках подпрограммы "Развитие общего 

образования" государственной программы 

Республики Алтай "Развитие образования"    1842,0 

092 
2 02 02999 05 0000 

151 

Субсидии на обеспечение доступа к сети Интернет в 

образовательных организациях Республики Алтай в 

рамках подпрограммы "Развитие общего 

образования" государственной программы 

Республики Алтай "Развитие образования"   312,0 

092 
2 02 02999 05 0000 

151 

Субсидии на повышение фондов оплаты труда 

педагогическим работникам дополнительного 

образования детей в рамках подпрограммы 

"Развитие дополнительного образования детей" 

государственной программы Республики Алтай 

"Развитие образования" 224,2 224,2 

092 
2 02 02999 05 0000 

151 

Субсидии на выплату заработной платы прочему 

персоналу общеобразовательных учреждений в 

рамках подпрограммы "Развитие дополнительного 

образования детей" государственной программы 

Республики Алтай "Развитие образования" 12063,3 12063,3 

092 
2 02 02999 05 0000 

151 

Субсидии на повышение фондов оплаты труда 

работников учреждений культуры в рамках 

подпрограммы «Культурно-досуговая деятельность» 

государственной программы Республики Алтай 

«Развитие культуры» 1156,8 1156,8 

092 
2 02 02999 05 0000 

151 

Субсидии на поддержку и развитие сферы культуры, 

в рамках подпрограммы «Культурно-досуговая 

деятельность» государственной программы 

Республики Алтай «Развитие культуры» 750,0 750,0 



092 
2 02 02999 05 0000 

151 

Субсидии на обеспечение безопасного обращения с 

отходами производства и потребления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение экологической 

безопасности» государственной программы 

Республики Алтай «Обеспечение экологической 

безопасности и улучшение состояния окружающей 

среды» 1000,0 1000,0 

000 
2 02 03000 00 0000 

151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  -9821,6 92290,8 

092 
2 02 03015 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты   354,8 

092 
2 02 03024 05 0000 

151 

Субвенции  бюджетам  муниципальных   районов   

на выполнение  передаваемых   полномочий   

субъектов Российской Федерации 

-9821,6 87112,5 

092 
2 02 03024 05 0000 

151 

Субвенции на возмещение затрат для организаций 

коммунального комплекса, предоставляющих 

коммунальные услуги по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек 2,3 132,3 

092 
2 02 03024 05 0000 

151 

Субвенции на реализацию Закона Республики Алтай 

«О наделении органов местного самоуправления 

государственными полномочиями в области 

архивного дела» -28,7 577,6 

092 
2 02 03024 05 0000 

151 

Субвенции на реализацию Закона Республики Алтай 

"О наделении органов  местного самоуправления  

государственными полномочиями в сфере  

организации деятельности  комиссий по делам  

несовершеннолетних и и защита их прав"   546,0 

092 
2 02 03024 05 0000 

151 

Субвенции на обеспечение государственных 

гарантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего (полного) общего 

образования -9795,2 85673,2 

092 
2 02 03024 05 0000 

151 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по лицензированию розничной продажи 

алкогольной продукции   7,0 

092 
2 02 03024 05 0000 

151 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по вопросам административного 

законодательства   34,2 

092 
2 02 03024 05 0000 

151 

Субвенции на реализацию Закона Республики Алтай 

"О наделении органов  местного самоуправления  

муниципальных районов в Республике Алтай 

отдельными государственными полномочиями 

Республики Алтай по сбору информации от 

поселений, входящих в муниципальный район, 

необходимой для ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов в Республике Алтай"   141,9 

092 
2 02 03024 05 0000 

151 

Субвенции на осуществление органами местного 

самоуправления отдельных государственных 

полномочий Республики Алтай в сфере 

предоставления социальных выплат гражданам, 

выезжающим (выехавшим) из районов Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностей   0,3 

092 
2 02 03029 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части родительской платы за 

содержание ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования   2928,0 



092 
2 02 03033 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

оздоровление детей   1286,3 

092 
2 02 03070 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральными законами от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ "О  ветеранах" и от 24 

ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации"   609,2 

000 
2 02 04000 00 0000 

151 
Иные межбюджетные трансферты 

500,0 10997,6 

092 
2 02 04014 05 0000 

151 

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  

бюджетам муниципальных районов из  бюджетов  

поселений на осуществление   части   полномочий   

по   решению вопросов  местного  значения  в  

соответствии   с заключенными соглашениями 400,0 10897,6 

092 
2 02 04052 05 0000 

151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

государственную поддержку муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на территориях 

сельских поселений 100,0 100,0 

000 
2 19 00000 00 0000 

000 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет  0,0 -152,3 

000 
 2 19  05000 05 

0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов   -152,3 

    ВСЕГО  ДОХОДОВ 22631,1 268356,2 

 

 



   
Приложение № 2 

"К Решению о  внесении изменений и дополнений в Бюджет  МО "Чемальский район" на 2014 год и на  плановый период   2015 и 2016 годов" 

Объем бюджетных ассигнований, направляемых  на исполнение публичных нормативных обязательств местного бюджета                                                                                                                                                                                                      
на 2014 год 

     
тыс. руб. 

 
Главный 

распорядитель 
бюджетных 

средств 
Наименование публичного 

нормативного обязательства 
Нормативный акт, определяющий публичные 

нормативные обязательства Всего 

в том числе, за счет: 

 
Федерального 

бюд. 
Республиканского 
бюд. 

Местного 
бюд. 

Администрация 
Чемальского 

района 

Осуществление назначения и 
выплаты доплат к пенсиям 
муниципальных служащих 

Решение районного совета депутатов от 
29.07.2005 № 1-213 "Об утверждении 
Положения "Об условиях предоставления права 
на пенсию за выслугу лет муниципальным 
служащим МО "Чемальский район" 
Постановление Главы Чемальского района от 
20.09.2005 № 238 "О порядке назначения, 
перерасчета размера и выплаты пенсии за 
выслугу лет муниципальным служащим МО 
"Чемальский район" 132,0     132,0 

Социальные выплаты на 
строительство (приобретение) 
жилья гражданам Российской 
Федерации, проживающим в 
сельской местности, в том числе 
молодым семьям и молодым 
специалистам, проживающим и 
работающим на селе либо 
изъявившим желание переехать 
на постоянное место 
жительства в сельскую 
местность и работать там 

ВЦП "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем"; Постановление Правительства РФ от 
15.07.2013 N 598 "О федеральной целевой 
программе "Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 
2020 года", постановление Правительства 
Республики Алтай от 28.09.2012 N 242 "Об 
утверждении государственной программы 
Республики Алтай "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия" 2149,3 931,8 717,5 500,0 

Обеспечение предоставления 
жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам 
найма специализированных 
жилых помещений 

Федеральный закон от 21.12.1996 № 159-ФЗ "О 
дополнительных гарантиях по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей", постановление 
Правительства Республики Алтай от 29.12.2006 
№ 316 "Об утверждении положений о 
предоставлении мер социальной поддержки 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, а также лицам из их 
числа" 6352,5     6352,5 



Обеспечением жильем 
отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными 
закономи от 12.01.1995г. № 5-
ФЗ "О ветеранах" и от 
24.11.1995г. № 181-ФЗ "О 
социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации" 

Федеральный закон от 12.01.1995 № 5-ФЗ "О 
ветеранах", Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-
ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации" 

609,2 609,2     

ИТОГО:     9243,0 1541,0 717,5 6984,5 



 
Приложение № 3 

"К Решению о  внесении изменений и дополнений в Бюджет  МО "Чемальский район" на 2014 год и на 
планоый период 2015 и 2016 годов" 

    Распределение бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых программ на 
2014 год 

 
Тыс. руб. 

Код Наименование программы Исполнители Сумма  на 
2014г. 

7950001 
ВЦП "Развитие малого и среднего 
предпринимательства" 

Администрация Чемальского 
района 266,4 

7950004 
ВЦП "Организация мероприятий в сфере 
обращения с отходами" 

Администрация Чемальского 
района 1935 

7950006 
ВЦП "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем" 

Администрация Чемальского 
района 2149,3 

7950007 

ВЦП "Формирование эффективной системы 
управления и распоряжения муниципальным 
имуществом" 

Администрация Чемальского 
района 3053,8 

7950008 
ВЦП "Обеспечение сбалансированости и 
устойчивости местного бюджета" 

Финансовый отдел 
Администрации Чемальского 
района 12307,2 

7950009 

АВЦП "Обеспечение деятельности 
Финансового отдела Администрации 
Чемальского района" 

Финансовый отдел 
Администрации Чемальского 
района 3197,2 

7950011 
ВЦП "Развитие системы дошкольного и общего 
образования" 

Отдел образования 
Администрации Чемальского 
района 135030,2 

7950012 

ВЦП "Развитие систем дополнительного 
образования физкультурно-спортивной 
направленности" 

Отдел образования 
Администрации Чемальского 
района 2802 

7950013 ВЦП "Развитие творческой направленности" 

Отдел образования 
Администрации Чемальского 
района 1909,3 

7950014 

АВЦП "Повышение эффективности 
муниципального управления в Отделе 
Образования Администрации Чемальского 
района" 

Отдел образования 
Администрации Чемальского 
района 6785,7 

7950015 ВЦП "Молодежь" 
Администрация Чемальского 
района 242 

7950016 ВЦП "Развитие массового спорта" 
Администрация Чемальского 
района 2415,1 

7950017 

ВЦП "Сохранение и развитие местного 
народного творчества, библиотечного дела и 
культурно-досуговой деятельности" 

Администрация Чемальского 
района 23438,6 

7950018 
ВЦП "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности" 

Администрация Чемальского 
района 3420,7 

7950019 
ВЦП "Развитие системы дополнительного 
образования" 

Администрация Чемальского 
района 5012 

7950020 
ВЦП "Обеспечение доступности услуг сферы 
культуры и спорта" 

Администрация Чемальского 
района 3909 

7950021 
ВЦП "Обеспечение доступности услуг сферы 
образования" 

Администрация Чемальского 
района 0 

7950022 

ВЦП "Профилактика терроризма и 
экстремизма, обеспечение межнационального 
и межконфесионального согласия, другие 
вопросы в области национальной 
безопасности" 

Администрация Чемальского 
района 100 

7950023 

ВЦП «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций на 2013-
2015годы»  

Администрация Чемальского 
района 492,7 



7950024 
ВЦП "Развитие электроэнергетики и 
водоснабжения на 2013-2015 годы" 

Администрация Чемальского 
района 15747,1 

  Итого: 224213,3 

 



 

  
Приложение № 4 

"К Решению о  внесении изменений и дополнений в Бюджет  МО "Чемальский район" на 2014 год и на  
плановый период 2015 и 2016 годов" 

                                            Распределение         

расходов местного бюджета по разделам, подразделам функциональной классификации 
расходов  на 2014 год                                                              

  
                   тыс. руб. 

№ 
п/п Наименование Рз ПР 

Изменения 
(+;-) 

Сумма с 
учетом 

изменений 
на  2014г. 

1 Общегосударственные вопросы 01 00 -9066,3 29068,8 

1.1. 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 20,8 1434,0 

1.2. 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 01 03   1491,2 

1.3. 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 40 15878,6 

1.4. 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 -187,1 4242,2 

1.5. Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 40 129,4 

1.6. Резервные фонды 01 11 -10168,5 292,6 

1.7. Другие общегосударственные вопросы 01 13 1188,5 5600,8 

2 Национальная оборона 02 00 0,0 454,8 

2.1. Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03   354,8 

2.2. Мобилизационная подготовка экономики 02 04   100,0 

3 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 187,5 1075,4 

3.1. 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09 187,5 742,1 

3.2. Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14   333,3 

4 Национальная экономика 04 00 266,4 2655,2 

4.1. Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 266,4 2655,2 

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 18970,1 35435,8 

5.1. Жилищное хозяйство 05 01   13809,3 

5.2. Коммунальное хозяйство  05 02 19905,1 21126,5 

5.3. Благоустройство 05 03 -935 500,0 

6 Образование 07 00 5180,2 152945,7 

6.1. Дошкольное образование  07 01 1121,8 26676,8 

6.2. Общее образование  07 02 4841,3 116645,9 

6.3. Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   1639,7 

6.4. Другие вопросы в области образования  07 09 -782,9 7983,3 

7 Культура, кинематография 08 00 2959,0 23438,6 

7.1. Культура  08 01 2959 23438,6 

8 Социальная политика 10 00 4013,8 14386,7 

8.1. Социальное обслуживание населения 10 02   1723,0 



8.2. Социальное обеспечение населения  10 03 1661,3 3383,2 

8.3. Охрана семьи и детства 10 04 2352,5 9280,5 

9 Физическая культура и спорт 11 00 0,0 6324,1 

9.1. Массовый спорт 11 02   6324,1 

10 Средства массовой информации 12 00 0,0 764,0 

10.1. Периодическая печать и издательства 12 02   764,0 

11 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 13 00 120,4 192,4 

11.1. 
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 13 01 120,4 192,4 

12 

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований 14 00 0,0 18714,3 

12.1. 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов РФ и муниципальных образований 14 01   18564,3 

12.2. Прочие межбюджетные трасферты общего характера 14 03   150,0 

  Итого расходов     22631,1 285455,8 

 



 

 
Приложение № 5 

 

"К Решению о  внесении изменений и дополнений в Бюджет  МО "Чемальский район"на 2014 год и на плановый период 
2015 и 2016 годов" 

Распределение 

расходов местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, 

подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации на 2014 год 

      тыс. руб.  
№ 
п/п 

Наименование показателей Мин. Р.з. П.р. Ц.ст. В.р. Изменения 
(+;-) 

Сумма с 
учетом 

изменений 
на 2014г. 

1. 
Отдел образования Администрации 
Чемальского района 074         5154,7 150431,1 

1.1. Образование 074 07 00 0000000 000 5154,7 147503,1 

  Дошкольное образование 074 07 01 0000000 000 1691,9 26676,8 

  

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования» 
государственной программы 
Республики Алтай «Развитие 
образования» 074 07 01 07 1 0000 000 106,6 8432,6 

  

Развитие дошкольного образования 
в Республике Алтай в рамках 
подпрограммы «Развитие 
дошкольного образования» 
государственной программы 
Республики Алтай «Развитие 
образования» 074 07 01 07 1 1000 000 106,6 8432,6 

  

Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений в рамках 
подпрограммы "Развитие дошкольного 
образования" государственной 
программы Республики Алтай "Развитие 
образования" 074 07 01 07 1 1502 000 106,6 8432,6 

  Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 07 1 1502 610 106,6 8432,6 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 074 07 01 07 1 1502 611 106,6 8432,6 

  

Подпрограмма «Развитие общего 
образования» государственной 
программы Республики Алтай 
«Развитие образования» 074 07 01 07 2 0000 000 961,2 11139,6 

  

Развитие системы содержания и 
обучения детей в 
общеобразовательных учреждениях 
Республики Алтай в рамках 
подпрограммы "Развитие общего 
образования" государственной 
программы Республики Алтай 
"Развитие образования" 074 07 01 07 2 1000 000 961,2 11139,6 

  

Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в 
рамках подпрограммы «Развитие 
общего образования» государственной 
программы Республики Алтай 074 07 01 07 2 1506 000 911,2 11089,6 



«Развитие образования» 

  Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 07 2 1506 610 911,2 11089,6 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 074 07 01 07 2 1506 611 911,2 11089,6 

  

Субсидии на выплату ежемесячной 
надбавки к заработной плате 
педагогическим работникам, 
отнесенным к категории молодых 
специалистов в рамках подпрограммы 
"Развитие общего образования" 
государственной программы 
Республики Алтай "Развитие 
образования"  074 07 01 07 2 1508 000 50,0 50,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 07 2 1508 610 50,0 50,0 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 074 07 01 07 2 1508 611 50,0 50,0 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 074 07 01 7950000 000 624,1 7104,6 

  
ВЦП "Развитие системы 
дошкольного и общего образования" 074 07 01 7950011 000 624,1 7104,6 

  Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 7950011 610 624,1 7104,6 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 074 07 01 7950011 611 624,1 6583,6 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 074 07 01 7950011 612   521,0 

  Общее образование 074 07 02 0000000 000 4245,7 111445,3 

  

Энергосбережение и повышение  
энергетической эффективности в 
коммунальном хозяйстве, жилищной 
сфере и социальной сфере в рамках 
подпрограммы «Развитие жилищно-
коммунального комплекса» 
государственной программы 
Республики Алтай «Развитие жилищно-
коммунального и транспортного 
комплекса» 074 07 02 02 1 Б000 000 920,0 920,0 

  

Субсидии на обеспечение 
энергосбережения в муниципальных 
учреждениях в рамках подпрограммы 
«Развитие жилищно-коммунального 
комплекса» государственной программы 
Республики Алтай «Развитие жилищно-
коммунального и транспортного 
комплекса» 074 07 02 02 1 Б522 000 920,0 920,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 02 1 Б522 610 920,0 920,0 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 074 07 02 02 1 Б522 612 920,0 920,0 

  

Подпрограмма «Развитие общего 
образования» государственной 
программы Республики Алтай 
«Развитие образования» 074 07 02 07 2 0000 000 1645,1 90073,9 



  

Развитие системы содержания и 
обучения детей в 
общеобразовательных учреждениях 
Республики Алтай в рамках 
подпрограммы «Развитие общего 
образования» государственной 
программы Республики Алтай 
«Развитие образования» 074 07 02 07 2 1000 000 1523,1 89951,9 

  

Субсидии на обеспечение доступа к 
сети Интернет в образовательных 
организациях Республики Алтай в 
рамках подпрограммы "Развитие 
общего образования" государственной 
программы Республики Алтай "Развитие 
образования" 074 07 02 07 2 1502 000 0,0 312,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 07 2 1502 610 0,0 312,0 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 074 07 02 07 2 1502 612   312,0 

  

Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в 
рамках подпрограммы «Развитие 
общего образования» государственной 
программы Республики Алтай 
«Развитие образования» 074 07 02 07 2 1506 000 -10706,4 74583,6 

  Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 07 2 1506 610 -10706,4 74583,6 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 074 07 02 07 2 1506 611 -10706,4 74583,6 

  

Субсидии на обеспечение питанием 
учащихся из малообеспеченных семей в 
рамках подпрограммы «Развитие 
общего образования» государственной 
программы Республики Алтай 
«Развитие образования» 074 07 02 07 2 1507 000 0,0 1031,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 07 2 1507 610 0,0 1031,0 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 074 07 02 07 2 1507 611   1031,0 

  

Субсидии на выплату ежемесячной 
надбавки к заработной плате 
педагогическим работникам, 
отнесенным к категории молодых 
специалистов в рамках подпрограммы 
"Развитие общего образования" 
государственной программы 
Республики Алтай "Развитие 
образования"  074 07 02 07 2 1508 000 -50,0 1745,8 

  Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 07 2 1508 610 -50,0 1745,8 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 074 07 02 07 2 1508 611 -50,0 1745,8 

  

Субсидии на выплату заработной платы 
прочему персоналу 
общеобразовательных учреждений в 
рамках подпрограммы "Развитие 074 07 02 07 2 1509 000 12063,3 12063,3 



дополнительного образования детей" 
государственной программы 
Республики Алтай "Развитие 
образования" 

  Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 07 2 1509 610 12063,3 12063,3 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 074 07 02 07 2 1509 611 12063,3 12063,3 

  

Субсидии на создание в 
образовательных учреждениях, 
расположенных в сельской местности 
условий для занятия физической 
культурой и спортом в рамках 
подпрограммы "Развитие общего 
образования" государственной 
программы Республики Алтай "Развитие 
образования"  074 07 02 07 2 1556 000 216,2 216,2 

  Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 07 2 1556 610 216,2 216,2 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 074 07 02 07 2 1556 612 216,2 216,2 

  

Субсидия на создание в 
образовательных учреждениях, 
расположенных в сельской местности 
условий для занятия физической 
культурой и спортом 074 07 02 07 2 5097 000 122,0 122,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 07 2 5097 610 122,0 122,0 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 074 07 02 07 2 5097 612 122,0 122,0 

  

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования детей» 
государственной программы 
Республики Алтай «Развитие 
образования» 074 07 02 07 4 0000 000 138,5 138,5 

  

Развитие системы дополнительного 
образования детей в рамках 
подпрограммы "Развитие 
дополнительного образования детей" 
государственной программы 
Республики Алтай "Развитие 
образования" 074 07 02 07 4 1000 000 138,5 138,5 

  

Субсидии на повышение фондов 
оплаты труда педагогическим 
работникам дополнительного 
образования детей в рамках 
подпрограммы "Развитие 
дополнительного образования детей" 
государственной программы 
Республики Алтай "Развитие 
образования" 074 07 02 07 4 1598 000 138,5 138,5 

  Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 07 4 1598 610 138,5 138,5 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 074 07 02 07 4 1598 611 138,5 138,5 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 074 07 02 7950000 000 1542,1 20312,9 

  
ВЦП "Развитие системы 
дошкольного и общего образования" 074 07 02 7950011 000 1418,7 15104,6 

  Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 7950011 610 1418,7 15104,6 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 074 07 02 7950011 611 1418,7 13554,7 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 074 07 02 7950011 612   1549,9 



  

ВЦП "Развитие систем 
дополнительного образования 
физкультурно-спортивной 
направленности" 074 07 02 7950012 000 76,0 2802,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 7950012 610 76,0 2802,0 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 074 07 02 7950012 611 76,0 2794,2 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 074 07 02 7950012 612   7,8 

  
ВЦП "Развитие творческой 
направленности" 074 07 02 7950013 000 47,4 1906,3 

  Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 7950013 610 47,4 1906,3 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 074 07 02 7950013 611 47,4 1906,3 

  

ВЦП "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности" 074 07 02 7950018 000 0,0 500,0 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 074 07 02 7950018 612   500,0 

  
Молодежная политика и 
оздоровление детей 074 07 07 0000000 000 0,0 1397,7 

  

Организация отдыха, оздоровления 
детей в рамках подпрограммы 
"Охрана семьи и детей" 
государственной программы 
Республики Алтай "Обеспечение 
социальной защищенности и 
занятости населения" 074 07 07 05 2 6000 000 0,0 1286,3 

  

Субвенции на оздоровление детей 
школьного возраста до 15 лет в рамках 
подпрограммы "Охрана семьи и детей" 
государственной программы 
Республики Алтай "Обеспечение 
социальной защищенности и занятости 
населения" 074 07 07 05 2 6509 000 0,0 1286,3 

  

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 074 07 07 05 2 6509 321 375,2 375,2 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 074 07 07 05 2 6509 612 -375,2 911,1 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 074 07 07 7950000 000 0,0 111,4 

  
ВЦП "Развитие системы 
дошкольного и общего образования" 074 07 07 7950011 000 0,0 108,4 

  Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 07 7950011 610 0,0 108,4 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 074 07 07 7950011 611   108,4 

  
ВЦП "Развитие творческой 
направленности" 074 07 07 7950013 000 0,0 3,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 07 7950013 610 0,0 3,0 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 074 07 07 7950013 611   3,0 

  
Другие вопросы в области 
образования  074 07 09 0000000 000 -782,9 7983,3 

  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного государственной власти 074 07 09 0020000 000 0,0 1197,6 



субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 

  Центральный аппарат 074 07 09 0020401 000 0,0 1197,6 

  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 074 07 09 0020401 121   1025,5 

  

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 074 07 09 0020401 122   105,5 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 074 07 09 0020401 244   66,6 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 074 07 09 7950000 000 -782,9 6785,7 

  

АВЦП "Повышение эффективности 
муниципального управления в 
Отделе Образования Администрации 
Чемальского района" 074 07 09 7950014 000 -782,9 6785,7 

  Фонд оплаты труда и страховые взносы 074 07 09 7950014 111 -782,9 5258,0 

  
Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 074 07 09 7950014 112   40,0 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 074 07 09 7950014 242   156,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 074 07 09 7950014 244   1266,7 

  
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 074 07 09 7950014 851   65,0 

1.2. Социальная политика 074 10 00 0000000 000 0,0 2928,0 

  Охрана семьи и детства 074 10 04 0000000 000 0,0 2928,0 

  

Развитие системы предоставления 
качественного, общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в Республике Алтай в рамках 
подпрограммы "Развитие дошкольного 
образования" государственной 
программы Республики Алтай "Развитие 
образования" 074 10 04 07 1 2000 000 0,0 2928,0 

  

Субвенции на выплату компенсации 
части родительской платы за 
содержание ребенка в муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования в рамках 
подпрограммы "Развитие дошкольного 
образования" государственной 
программы Республики Алтай "Развитие 
образования" 074 10 04 07 1 2501 000 0,0 2928,0 

  

Пособия и компенсации гражданам и 
иные социальныевыплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств 074 10 04 07 1 2501 321   2928,0 

2. 
Финансовый отдел Администрации 
Чемальского района 092         -10195,2 23192,2 

2.1. Общегосударственные вопросы 092 01 00 0000000 000 -10355,6 3834,7 

  

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзоранадзора 092 01 06 0000000 000 -187,1 3197,2 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 092 01 06 7950000 000 -187,1 3197,2 

  

АВЦП "Обеспечение деятельности 
Финансового отдела Администрации 
Чемальского района" 092 01 06 7950009 000 -187,1 3197,2 

  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 092 01 06 7950009 121   2487,5 



  

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 092 01 06 7950009 122 -13,1 192,3 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 092 01 06 7950009 242   275,8 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 092 01 06 7950009 244 -159,0 236,6 

  
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 092 01 06 7950009 851 -12,5 1,5 

  
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 092 01 06 7950009 852 -2,5 3,5 

  Резервные фонды 092 01 11 0000000 000 -10168,5 292,6 

  Резервные фонды 092 01 11 0700000 000 -10168,5 292,6 

  
Резервные фонды местных 
администраций 092 01 11 0700500 000 248,0 292,6 

  Резервные средства 092 01 11 0700500 870 248,0 292,6 

  

Финансовый резерв на обеспечение 
расходных обязательств МО в случае 
недостаточности собственных доходов 092 01 11 0700700 000 -10416,5 0,0 

  Прочие расходы 092 01 11 0700700 870 -10416,5 0,0 

  
Другие общегосударственные 
вопросы 092 01 13 0000000 000 0,0 344,9 

  
Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 092 01 13 0930000 000 0,0 344,9 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 092 01 13 0939900 000 0,0 344,9 

  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 092 01 13 0939900 121   344,9 

2.2. 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 092 13 00 0000000 000 120,4 192,4 

  
Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 092 13 01 0000000 000 120,4 192,4 

  
Процентные платежи по долговым 
обязательствам 092 13 01 0650000 000 120,4 192,4 

  
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 092 13 01 0650300 000 120,4 192,4 

  Обслуживание муниципального долга 092 13 01 0650300 730 120,4 192,4 

2.3. Межбюджетные трансферты           40,0 19165,1 

  
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 092 01 07 0000000 000 40,0 96,0 

  
Проведение выборов и 
референдумов 092 01 07 0200003 000 40,0 96,0 

  
Проведение выборов главы 
муниципального образования 092 01 07 0200003 000 40,0 96,0 

   Иные межбюджетные трансферты 092 01 07 0200003 540 40,0 96,0 

  Национальная оборона 092 02 00 0000000 000 0,0 354,8 

  
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка  092 02 03 0000000 000 0,0 354,8 

  

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках подпрограммы 
"Повышение эффективности 
бюджетных расходов в Республике 
Алтай" государственной программы 
Республики Алтай "Управление 
государственными финансами и 
государственным имуществом" 092 02 03 11 1 5118 000 0,0 354,8 

  Субвенции 092 02 03 11 1 5118 530   354,8 

  

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 092 14 00 0000000 000 0,0 18714,3 

  

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов РФ и муниципальных 
образований 092 14 01 0000000 000 0,0 18564,3 



  

Повышение результативности 
предоставления межбюджетных 
трансфертов муниципальным 
образованиям в Республике Алтай в 
рамках подпрограммы "Повышение 
эффективности бюджетных 
расходов в Республике Алтай" 
государственной программы 
Республики Алтай "Управление 
государственными финансами и 
государственным имуществом" 092 14 01 11 1 2000 000 0,0 6257,1 

  

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из 
Регионального фонда финансовой 
поддержки поселений в рамках 
подпрограммы "Повышение 
эффективности бюджетных расходов в 
Республике Алтай" государственной 
программы Республики Алтай 
"Управление государственными 
финансами и государственным 
имуществом" 092 14 01 11 1 2514 000 0,0 6257,1 

  
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 092 14 01 11 1 2514 511   6257,1 

  

ВЦП "Обеспечение 
сбалансированости и устойчивости 
местного бюджета" 092 14 01 7950008 000 0,0 12307,2 

  
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  092 14 01 7950008 511   12307,2 

  
Прочие межбюджетные трасферты 
общего характера 092 14 03 0000000 000 0,0 150,0 

  
Межбюджетные трансферты 
передаваемые бюджетам поселений 092 14 03 5210700 000 0,0 150,0 

  Иные межбюджетные трансферты 092 14 03 5210700 540   150,0 

3. Администрация Чемальского района 999         27671,6 111832,5 

3.1. Общегосударственные вопросы 999 01 00 0000000 000 1249,3 25138,1 

  

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 999 01 02 0000000 000 20,8 1434,0 

  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного государственной власти 
субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 999 01 02 0020000 000 20,8 1434,0 

  Глава муниципального образования 999 01 02 0020300 000 20,8 1434,0 

  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 999 01 02 0020300 121   1291,6 

  

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 999 01 02 0020300 122 20,8 142,4 

  

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 999 01 03 0000000 000 0,0 1491,2 

  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного государственной власти 
субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 999 01 03 0020000 000 0,0 1491,2 

  
Председатель представительного 
органа муниципального образования 999 01 03 0021100 000 0,0 1407,2 

  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 999 01 03 0021100 121   1291,3 

  

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 999 01 03 0021100 122   115,9 



  
Депутаты представительного органа 
муниципального образования 999 01 03 0021200 000 0,0 84,0 

  

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения 
отдельных полномочий 999 01 03 0021200 123   84,0 

  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших  
исполнительной органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 999 01 04 0000000 000 40,0 15878,6 

  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного государственной власти 
субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 999 01 04 0020000 000 40,0 15332,3 

  Центральный аппарат 999 01 04 0020400 000 40,0 15332,3 

  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 999 01 04 0020401 121   9888,6 

  

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 999 01 04 0020401 122   915,8 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 999 01 04 0020401 242 10,3 557,3 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 01 04 0020401 244   3515,9 

  
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 999 01 04 0020401 851 29,7 369,7 

  
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 999 01 04 0020401 852   85,0 

  

Повышение результативности 
предоставления межбюджетных 
трансфертов муниципальным 
образованиям Республики Алтай по 
переданным органам местного 
самоуправления полномочиям в рамках 
подпрограммы «Развитие жилищно-
коммунального комплекса» 
государственной программы 
Республики Алтай «Развитие жилищно-
коммунального и транспортного 
комплекса» 999 01 04 02 1 Г000 000 0,0 0,3 

  

Субвенция на постановку на учет и учет 
граждан Российской Федерации, 
имеющих право на получение 
жилищных субсидий (единовременных 
социальных выплат) на приобретение 
ими жилых помещений, в рамках 
подпрограммы «Развитие жилищно-
коммунального комплекса» 
государственной программы 
Республики Алтай «Развитие жилищно-
коммунального и транспортного 
комплекса» 999 01 04 02 1 Г501 000 0,0 0,3 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 01 04 02 1 Г501 244   0,3 

  

Повышение результативности 
предоставления межбюджетных 
трансфертов муниципальным 
образованиям в Республике Алтай в 
рамках подпрограммы "Повышение 
эффективности бюджетных расходов в 
Республике Алтай" государственной 
программы Республики Алтай 
"Управление государственными 
финансами и государственным 
имуществом" 999 01 04 11 1 2000 000 0,0 546,0 



  

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий в сфере 
образования и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
в рамках подпрограммы "Повышение 
эффективности бюджетных расходов в 
Республике Алтай" государственной 
программы Республики Алтай 
"Управление государственными 
финансами и государственным 
имуществом" 999 01 04 11 1 2501 000 0,0 546,0 

  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 999 01 04 11 1 2501 121   437,4 

  

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 999 01 04 11 1 2501 122   23,5 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 999 01 04 11 1 2501 242   15,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 01 04 11 1 2501 244   66,1 

  
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 999 01 04 11 1 2501 852   4,0 

  

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 999 01 06 0000000 000 0,0 1045,0 

  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного государственной власти 
субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 999 01 06 0020000 000 0,0 1045,0 

  Центральный аппарат 999 01 06 0020400 000 0,0 1045,0 

  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 999 01 06 0020401 121   772,6 

  

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 999 01 06 0020401 122   87,0 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 999 01 06 0020401 242   78,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 01 06 0020401 244   107,4 

  
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 999 01 07 0000000 000 0,0 33,4 

  
Проведение выборов и 
референдумов 999 01 07 0200000 000 0,0 33,4 

  

Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципального образования 999 01 07 0200002 000 0,0 33,4 

  Специальные расходы 999 01 07 0200002 880   33,4 

  
Другие общегосударственные 
вопросы 999 01 13 0000000 000 1188,5 5255,9 

  

Обеспечение полномочий в области 
архивного дела органами местного 
самоуправления в Республике Алтай в 
рамках подпрограммы "Библиотечное и 
архивное дело" государственной 
программы "Развитие культуры" 999 01 13 08 1 4000 000 -28,7 577,6 

  

Субвенции на обеспечение полномочий 
в области архивного дела в рамках 
подпрограммы "Библиотечное и 
архивное дело" государственной 
программы "Развитие культуры" 999 01 13 08 1 4501 000 -28,7 577,6 

  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 999 01 13 08 1 4501 121   174,6 



страхованию 

  

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 999 01 13 08 1 4501 122   44,3 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 999 01 13 08 1 4501 242   28,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 01 13 08 1 4501 244 -28,7 330,7 

  

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 999 01 13 0920000 000 74,0 371,8 

  

Прочие расходы органов местного 
самоуправления связанные с 
выполнением отдельных функций 999 01 13 0929600 000 74,0 371,8 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 01 13 0929600 244 74,0 191,8 

  
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 999 01 13 0929600 852   180,0 

  
Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 999 01 13 0930000 000 1143,2 3850,8 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 999 01 13 0939900 000 1143,2 3850,8 

  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 999 01 13 0939900 121 1052,8 3730,4 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 999 01 13 0939900 242 90,4 90,4 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 01 13 0939900 244 0,0 30,0 

  

Повышение результативности 
предоставления межбюджетных 
трансфертов муниципальным 
образованиям в Республике Алтай в 
рамках подпрограммы "Повышение 
эффективности бюджетных расходов в 
Республике Алтай" государственной 
программы Республики Алтай 
"Управление государственными 
финансами и государственным 
имуществом" 999 01 13 11 1 2000 000 0,0 176,1 

  

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий в области 
законодательства об административных 
правонарушениях в рамках 
подпрограммы "Повышение 
эффективности бюджетных расходов в 
Республике Алтай" государственной 
программы Республики Алтай 
"Управление 
государственными финансами и 
государственным имуществом" 999 01 13 11 1 2502 000 0,0 34,2 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 01 13 11 1 2502 244   34,2 

  

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой 
для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов в 
Республике Алтай в рамках 
подпрограммы "Повышение 
эффективности бюджетных расходов в 
Республике Алтай" государственной 
программы Республики Алтай 
"Управление государственными 
финансами и государственным 
имуществом" 999 01 13 11 1 2503 000 0,0 141,9 



  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 999 01 13 11 1 2503 121   46,9 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 999 01 13 11 1 2503 242   41,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 01 13 11 1 2503 244   54,0 

  

Совершенствование системы 
комплексного планирования и 
содействие проведению социально-
экономических реформ в рамках 
подпрограммы "Реализация 
государственной социально-
экономической политики" 
государственной программы 
Республики Алтай "Экономическая 
политика" 999 01 13 12 1 1000 000 0,0 7,0 

  

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по 
лицензированию розничной продажи 
алкогольной продукции в рамках 
подпрограммы "Реализация 
государственной социально-
экономической политики" 
государственной программы 
Республики Алтай "Экономическая 
политика" 999 01 13 12 1 1501 000 0,0 7,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 01 13 12 1 1501 244   7,0 

  
Содержание Архива и других 
учреждений 999 01 13 4400000 000 0,0 272,6 

  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 999 01 13 4409900 000 0,0 272,6 

  
Содержание архива из бюджета 
муниципального образования 999 01 13 4409902 000 0,0 272,6 

  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 999 01 13 4409902 121   272,6 

3.2. Национальная оборона 999 02 00 0000000 000 0,0 100,0 

  
Мобилизационная подготовка 
экономики 999 02 04 0000000 000 0,0 100,0 

  

Реализация государственных 
функций по мобилизационной 
подготовке экономики 999 02 04 2090000 000 0,0 100,0 

  

Мероприятия по обеспечению 
мобилизационной готовности 
экономики 999 02 04 2090100 000 0,0 100,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 02 04 2090100 244   100,0 

3.3. 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 999 03 00 0000000 000 187,5 1075,4 

  

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона 999 03 09 0000000 000 187,5 742,1 

  
Резервные фонды местных 
администраций 999 03 09 0700500 000 187,5 742,1 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 03 09 0700500 244 187,5 727,1 

  Иные выплаты населению 999 03 09 0700500 360   15,0 

  

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 999 03 14 0000000 000 0,0 333,3 

  

Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 999 03 14 2479900 000 0,0 233,3 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 03 14 2479900 244   233,3 



  
Целевые программы муниципальных 
образований 999 03 14 7950000 000 0,0 100,0 

  

ВЦП "Профилактика терроризма и 
экстремизма, обеспечение 
межнационального и 
межконфесионального согласия, 
другие вопросы в области 
национальной безопасности" 999 03 14 7950022 000 0,0 100,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 03 14 7950022 244   100,0 

3.4. Национальная экономика 999 04 00 0000000 000 266,4 2655,2 

  
Другие вопросы в области 
национальной экономики 999 04 12 0000000 000 266,4 2655,2 

  

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением 999 04 12 0920000 000 500,0 950,0 

  Взнос в уставный капитал 999 04 12 0929900 000 500,0 950,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 04 12 0929900 244 500,0 950,0 

  

Мероприятия в области 
строительства, архитектуры и 
градостроительства 999 04 12 3380000 000 0,0 108,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 04 12 3380000 244   108,0 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 999 04 12 7950000 000 -233,6 1597,2 

  
ВЦП "Развитие малого и среднего 
предпринимательства" 999 04 12 7950001 000 -233,6 266,4 

  

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 999 04 12 7950001 810 -233,6 266,4 

  

ВЦП "Формирование эффективной 
системы управления и распоряжения 
муниципальным имуществом" 999 04 12 7950007 000 0,0 1330,8 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 999 04 12 7950007 242   11,8 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 04 12 7950007 244   1319,0 

3.5. Жилищно-коммунальное хозяйство 999 05 00 0000000 000 18970,1 35435,8 

  Жилищное хозяйство 999 05 01 0000000 000 0,0 13809,3 

  

Субсидии на обеспечение 
мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда в Республике Алтай в рамках 
подпрограммы «Развитие жилищно-
коммунального комплекса» 
государственной программы 
Республики Алтай «Развитие 
жилищно-коммунального и 
транспортного комплекса»    999 05 01 02 1 9602 000 0,0 1416,3 

  

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность  999 05 01 02 1 9602 412   1416,3 

  

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного 
жилого фонда 999 05 01 0980000 000 0,0 12393,0 

  

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства  999 05 01 0980100 000 0,0 11621,2 



  

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства  999 05 01 0980102 000 0,0 11621,2 

  

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 999 05 01 0980102 412   11621,2 

  

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств 
бюджетов  999 05 01 0980200 000 0,0 771,8 

  

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств 
бюджетов 999 05 01 0980202 000 0,0 771,8 

  

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 999 05 01 0980202 412   771,8 

  Коммунальное хозяйство 999 05 02 0000000 000 19905,1 21126,5 

  

Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий» 
государственной программы 
Республики Алтай «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия» 999 05 02 01 6 0000 000 11700,0 11700,0 

  

Субсидии на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности в рамках 
подпрограммы «Устойчивое развитие 
сельских территорий» государственной 
программы Республики Алтай  
«Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья 
и продовольствия» 999 05 02 01 6 15П1 000 5400,0 5400,0 

  

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 999 05 02 01 6 15П1 414 5400,0 5400,0 

  

Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014-
2017 годы и на период до 2020 года» в 
рамках подпрограммы «Устойчивое 
развитие сельских территорий» 
государственной программы 
Республики Алтай «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья 
и продовольствия» 999 05 02 01 6 5018 000 6300,0 6300,0 

  

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 999 05 02 01 6 5018 414 6300,0 6300,0 

  

Подпрограмма «Развитие жилищно-
коммунального комплекса» 
государственной программы 
Республики Алтай «Развитие 
жилищно-коммунального и 
транспортного комплекса» 999 05 02 02 1 0000 000 3164,7 3294,7 

  

Энергосбережение и повышение  
энергетической эффективности в 
коммунальном хозяйстве, жилищной 
сфере и социальной сфере в рамках 
подпрограммы «Развитие жилищно-
коммунального комплекса» 
государственной программы 
Республики Алтай «Развитие жилищно-
коммунального и транспортного 999 05 02 02 1 Б000 000 1050,0 1050,0 



комплекса» 

  

Субсидии на осуществление 
энергосберегающих технических 
мероприятий на системах 
теплоснабжения, системах 
водоснабжения и водоотведения и 
модернизации оборудования на 
объектах, участвующих в 
предоставлении коммунальных услуг, в 
рамках подпрограммы «Развитие 
жилищно-коммунального комплекса» 
государственной программы 
Республики Алтай «Развитие жилищно-
коммунального и транспортного 
комплекса» 999 05 02 02 1 Б512 000 1050,0 1050,0 

  

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 999 05 02 02 1 Б512 243 800,0 800,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 05 02 02 1 Б512 244 250,0 250,0 

  

Повышение результативности 
предоставления межбюджетных 
трансфертов муниципальным 
образованиям Республики Алтай по 
переданным органам местного 
самоуправления полномочиям в рамках 
подпрограммы «Развитие жилищно-
коммунального комплекса» 
государственной программы 
Республики Алтай «Развитие жилищно-
коммунального и транспортного 
комплекса» 999 05 02 02 1 Г000 000 2,3 132,3 

  

Субвенция на возмещение затрат 
организациям коммунального 
комплекса, предоставляющим 
коммунальные услуги по тарифам не 
обеспечивающим возмещение издержек 
в рамках подпрограммы «Развитие 
жилищно-коммунального комплекса» 
государственной программы 
Республики Алтай «Развитие жилищно-
коммунального и транспортного 
комплекса» 999 05 02 02 1 Г503 000 2,3 132,3 

  

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 999 05 02 02 1 Г503 810 2,3 132,3 

  

Освоение земельных участков в целях 
жилищного строительства в рамках 
подпрограммы «Развитие жилищно-
коммунального комплекса» 
государственной программы 
Республики Алтай «Развитие жилищно-
коммунального и транспортного 
комплекса» 999 05 02 02 1 2000 000 2112,4 2112,4 

  

Субсидии на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности в части 
обеспечения земельных участков 
инженерной инфраструктурой, 
бесплатно предоставленных  в 
собственность отдельным категориям 
граждан в рамках подпрограммы 
«Развитие жилищно-коммунального 
комплекса» государственной программы 
Республики Алтай «Развитие жилищно-
коммунального и транспортного 
комплекса» 999 05 02 02 1 25П1 000 2112,4 2112,4 

  

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 999 05 02 02 1 25П1 414 2112,4 2112,4 



  

Субсидии на обеспечение безопасного 
обращения с отходами производства и 
потребления в рамках подпрограммы 
«Обеспечение экологической 
безопасности» государственной 
программы Республики Алтай 
«Обеспечение экологической 
безопасности и улучшение состояния 
окружающей среды» 999 05 02 06 1 2000 000 1000,0 1000,0 

  

Уменьшение негативного влияния на  
окружающую среду отходов 
производства и потребления  в рамках 
подпрограммы «Обеспечение 
экологической безопасности» 
государственной программы 
Республики Алтай «Обеспечение 
экологической безопасности и 
улучшение состояния окружающей 
среды» 999 05 02 06 1 2500 000 1000,0 1000,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 05 02 06 1 2500 244 1000,0 1000,0 

  
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 999 05 02 3510500 000 2000,0 2000,0 

  

Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ и услуг 999 05 02 3510500 810 2000,0 2000,0 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 999 05 02 7950000 000 2040,4 3131,8 

  
ВЦП "Организация мероприятий в 
сфере обращения с отходами" 999 05 02 7950004 000 435,0 435,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 05 02 7950004 244 435,0 435,0 

  

ВЦП "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности" 999 05 02 7950018 000 -49,3 762,1 

  

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 999 05 02 7950018 243 88,9 88,9 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 05 02 7950018 244 61,8 673,2 

  

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 999 05 02 7950018 810 -200,0 0,0 

  
ВЦП "Развитие электроэнергетики 
и водоснабжения на 2013-2015 годы" 999 05 02 7950024 000 1654,7 1934,7 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 05 02 7950024 244 400,0 400,0 

  

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 999 05 02 7950024 414 1254,7 1534,7 

  Благоустройство 999 05 03 0000000 000 -935,0 500,0 

  
ВЦП "Организация мероприятий в 
сфере обращения с отходами" 999 05 03 7950004 000 -935,0 500,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 05 03 7950004 244 -935,0 500,0 

3.6. Образование 999 07 00 0000000 000 25,5 5442,6 

  Дошкольное образование 999 07 01 0000000 000 -570,1 0,0 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 999 07 01 7950000 000 -570,1 0,0 

  
ВЦП "Обеспечение доступности 
услуг сферы образования" 999 07 01 7950021 000 -570,1 0,0 

  

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 999 07 01 7950021 412 -570,1 0,0 

  Общее образование 999 07 02 0000000 000 595,6 5200,6 

  

Подпрограмма «Развитие общего 
образования» государственной 
программы Республики Алтай 999 07 02 07 2 0000 000 0,0 46,2 



«Развитие образования» 

  

Развитие системы содержания и 
обучения детей в 
общеобразовательных учреждениях 
Республики Алтай в рамках 
подпрограммы «Развитие общего 
образования» государственной 
программы Республики Алтай 
«Развитие образования» 999 07 02 07 2 1000 000 0,0 46,2 

  

Субсидии на выплату ежемесячной 
надбавки к заработной плате 
педагогическим работникам, 
отнесенным к категории молодых 
специалистов в рамках подпрограммы 
"Развитие общего образования" 
государственной программы 
Республики Алтай "Развитие 
образования"  999 07 02 07 2 1508 000 0,0 46,2 

  Субсидии бюджетным учреждениям 999 07 02 07 2 1508 610 0,0 46,2 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 999 07 02 07 2 1508 611   46,2 

  

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования 
детей» государственной программы 
Республики Алтай «Развитие 
образования» 999 07 02 07 4 0000 000 85,7 85,7 

  

Развитие системы дополнительного 
образования детей в рамках 
подпрограммы "Развитие 
дополнительного образования 
детей" государственной программы 
Республики Алтай "Развитие 
образования" 999 07 02 07 4 1000 000 85,7 85,7 

  

Субсидии на повышение фондов 
оплаты труда педагогическим 
работникам дополнительного 
образования детей в рамках 
подпрограммы "Развитие 
дополнительного образования детей" 
государственной программы 
Республики Алтай "Развитие 
образования" 999 07 02 07 4 1598 000 85,7 85,7 

  Субсидии бюджетным учреждениям 999 07 02 07 4 1598 610 85,7 85,7 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 999 07 02 07 4 1598 611 85,7 85,7 

  

Подпрограмма «Культурно-досуговая 
деятельность» государственной 
программы Республики Алтай 
«Развитие культуры» 999 07 02 08 2 0000 000 450,0 450,0 

  

Субсидии на поддержку и развитие 
сферы культуры, в рамках 
подпрограммы «Культурно-досуговая 
деятельность» государственной 
программы Республики Алтай 
«Развитие культуры» 999 07 02 08 2 1510 000 350,0 350,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям 999 07 02 08 2 1510 610 350,0 350,0 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 999 07 02 08 2 1510 612 350,0 350,0 

  

Государственная поддержка 
муниципальных учреждений культуры в 
рамках подпрограммы «Культурно-
досуговая деятельность» 
государственной программы 
Республики Алтай «Развитие культуры» 999 07 02 08 2 5147 000 100,0 100,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям 999 07 02 08 2 5147 610 100,0 100,0 



  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 999 07 02 08 2 5147 612 100,0 100,0 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 999 07 02 7950000 000 59,9 4618,7 

  

ВЦП "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности" 999 07 02 7950018 000 0,0 188,6 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 07 02 7950018 244   188,6 

  
ВЦП "Развитие системы 
дополнительного образования" 999 07 02 7950019 000 59,9 4430,1 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 999 07 02 7950019 611 59,9 3691,9 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 999 07 02 7950019 612   738,2 

  
Молодежная политика и 
оздоровление детей 999 07 07 0000000 000 0,0 242,0 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 999 07 07 7950000 000 0,0 242,0 

  ВЦП "Молодежь" 999 07 07 7950015 000 0,0 242,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 07 07 7950015 244   242,0 

3.7. Культура, кинематография 999 08 00 0000000 000 2959,0 23438,6 

  Культура 999 08 01 0000000 000 2959,0 23438,6 

  

Подпрограммы «Культурно-
досуговая деятельность» 
государственной программы 
Республики Алтай «Развитие 
культуры» 999 08 01 08 2 1000 000 1556,8 1556,8 

  

Субсидии на поддержку и развитие 
сферы культуры, в рамках 
подпрограммы «Культурно-досуговая 
деятельность» государственной 
программы Республики Алтай 
«Развитие культуры» 999 08 01 08 2 1510 000 400,0 400,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям 999 08 01 08 2 1510 610 400,0 400,0 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 999 08 01 08 2 1510 612 400,0 400,0 

  

Субсидии на повышение фондов 
оплаты труда работников учреждений 
культуры в рамках подпрограммы 
«Культурно-досуговая деятельность» 
государственной программы 
Республики Алтай «Развитие культуры» 999 08 01 08 2 1599 000 1156,8 1156,8 

  Субсидии бюджетным учреждениям 999 08 01 08 2 1599 610 1156,8 1156,8 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 999 08 01 08 2 1599 611 1156,8 1156,8 

  

ВЦП "Сохранение и развитие 
местного народного творчества, 
библиотечного дела и культурно-
досуговой деятельности" 999 08 01 7950017 000 1402,2 21881,8 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 999 08 01 7950017 611 1402,2 18875,4 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 999 08 01 7950017 612   3006,4 

3.8. Социальная политика 999 10 00 0000000 000 4013,8 11458,7 

  
Социальное обслуживание 
населения 999 10 02 0000000 000 0,0 1723,0 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 999 10 02 7950000 000 0,0 1723,0 



  

ВЦП "Формирование эффективной 
системы управления и распоряжения 
муниципальным имуществом" 999 10 02 7950007 000 0,0 1723,0 

  

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 999 10 02 7950007 412   1723,0 

  Социальное обеспечение населения 999 10 03 0000000 000 1661,3 3383,2 

  

Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий» 
государственной программы 
Республики Алтай «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия» 999 10 03 01 6 0000 000 1649,3 1649,3 

  

Субсидии на обеспечение жильем 
граждан Российской Федерации, 
проживающих в сельской местности, в 
рамках подпрограммы «Устойчивое 
развитие сельских территорий» 
государственной программы 
Республики Алтай  «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья 
и продовольствия» 999 10 03 01 6 1571 000 717,5 717,5 

  
Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 999 10 03 01 6 1571 322 717,5 717,5 

  

Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014-
2017 годы и на период до 2020 года» в 
рамках подпрограммы «Устойчивое 
развитие сельских территорий» 
государственной программы 
Республики Алтай «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья 
и продовольствия» 999 10 03 01 6 5018 000 931,8 931,8 

  
Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 999 10 03 01 6 5018 322 931,8 931,8 

  

Субвенции на осуществление 
полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, 
установленных федеральными 
законами от 12 января 1995 года N 5-ФЗ 
"О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года 
N 181-ФЗ "О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации" в 
рамках подпрограммы "Модернизация 
системы социальной поддержки 
населения" государственной программы 
Республики Алтай "Обеспечение 
социальной защищенности и занятости 
населения" 999 10 03 05 1 5135 000 0,0 609,2 

  

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 999 10 03 05 1 5135 313   609,2 

  
Доплаты к пенсиям  муниципальных 
служащих 999 10 03 4910100 000 12,0 132,0 

  
Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 999 10 03 4910100 313 12,0 132,0 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 999 10 03 7950000 000 0,0 992,7 

  
ВЦП "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем" 999 10 03 7950006 000 0,0 500,0 

  
Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 999 10 03 7950006 322   500,0 

  

ВЦП «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций на 2013-2015годы»  999 10 03 7950023 000 0,0 492,7 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 999 10 03 7950023 244   492,7 

  Охрана семьи и детства 999 10 04 0000000 000 2352,5 6352,5 



  Социальная помощь 999 10 04 5050000 000 2352,5 6352,5 

  

Обеспечение предоставления жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 999 10 04 5052104 000 2352,5 6352,5 

  

Обеспечение предоставления жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 999 10 04 5052104 412 2352,5 6352,5 

3.9. Физическая культура и спорт 999 11 00 0000000 000 0,0 6324,1 

  Массовый спорт 999 11 02 0000000 000 0,0 6324,1 

  
Целевые программы муниципальных 
образований 999 11 02 7950000 000 0,0 6324,1 

  ВЦП "Развитие массового спорта" 999 11 02 7950016 000 0,0 2415,1 

  

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 999 11 02 7950016 621   2415,1 

  
ВЦП "Обеспечение доступности 
услуг сферы культуры и спорта" 999 11 02 7950020 000 0,0 3909,0 

  

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 999 11 02 7950020 412   3909,0 

3.10. Средства массовой информации 999 12 00 0000000 000 0,0 764,0 

  
Периодическая печать и 
издательства 999 12 02 0000000 000 0,0 764,0 

  

Периодические издания, 
учрежденные органами 
законодательной и исполнительной 
власти 999 12 02 4570000 000 0,0 764,0 

  

Государственная поддержка в сфере 
культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 999 12 02 4578500 000 0,0 764,0 

  

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 999 12 02 4578500 621   764,0 

  ВСЕГО РАСХОДОВ 22631,1 285455,8 

         

 

 



   
Приложение №  6 

 
 "К Решению о  внесении изменений и дополнений в Бюджет  МО "Чемальский район" на 2014 год и на  плановый период   2015 и 2016 годов" 

 
Объем расходов местного бюджета на капитальное строительство объектов муниципальной собственности на 2014 год 

      
тыс. руб. 

№ п/п  Наименование объектов Всего в том числе 

  За счет 

средств 

федерального 

бюджета 

За счет средств 

республиканского 

бюджета 

За счет 

средств 

районного 

бюджета 

За счет 

переданных 

полномочий 

бюджетов 

сельских 

поселений  

  Приобретение Детского сада с. Усть-Сема 0,0     0,0   

  Приобретение Детского сада с. Чемал 0,0     0,0   

2 ВЦП "Обеспечение доступности услуг сферы образования" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Приобретение спортивного зала в с.Чемал 3909,0     3909,0   

3 
ВЦП "Обеспечение доступности услуг сферы культуры и спорта" 

3909,0 0,0 0,0 3909,0 0,0 

  

Приобретение здания  и гаража для размещения комплексного центра 

социального обслуживания населения Чемальского района   
1723,0     1723,0   

4 

ВЦП "Формирование эффективной системы управления и 

распоряжения муниципальным имуществом" 1723,0 0,0 0,0 1723,0 0,0 
  

Строительство магистрального водопровода с. Элекмонар микрорайон 

"Барантал" 13000,0 6300 5400 1300   

  Электроснабжение микрорайона "Новый Аскат" с.Аскат 324,8   292,3 32,5   

  Электроснабжение микрорайона "Кемчик-2" с.Элекмонар 832,1   748,9 83,2   

  Электроснабжение микрорайона "Барантал" с.Элекмонар 1190,2   1071,2 119,0   

5 

ВЦП "Развитие электроэнергетики и водоснабжения на 2013-2015 

годы" 15347,1 6300,0 7512,4 1534,7 0,0 

  ВСЕГО 20979,1 6300,0 7512,4 7166,7 0,0 

 



 

        
Приложение № 7 

 

                                                    "К Решению о  внесении изменений и дополнений в Бюджет  МО "Чемальский район" на 2014 год  и на  плановый период 
2015 и  2016 годов" 

          Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений   на  2014 год.  

         
тыс. руб. 

  

Наименования Итого 
Аносинское 

сельское 
поселение 

Бешпельтирское 
сельское 

поселение 

Куюсское 
сельское 

поселение 

Узнезинское  
сельское 

поселение 

Чемальское  
сельское 

поселение 

Чепошское 
сельское 

поселение 

Эликманарское 
сельское 

поселение 

1 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам сельских поселений из 
республиканского бюджета 6611,9 464,1 348 464,8 566,8 2800,5 777,9 1189,8 

1.1. 

Дотация на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности   6257,1 423,3 307,2 424 526 2663,3 723,5 1189,8 

1.2. 

Субвенции на осуществление 
полномочий по первичному воинскому 
учету, на территориях где отсутствуют 
военные комиссариаты 354,8 40,8 40,8 40,8 40,8 137,2 54,4 0 

2 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам сельских поселений из 
бюджета муницпального района 12307,2 2197,3 1671,3 2569,4 969,8 1078,2 1989,7 1831,5 

2.1. 

Дотация на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности   12307,2 2197,3 1671,3 2569,4 969,8 1078,2 1989,7 1831,5 

3 Иные межбюджетные трансферты  246 0 96 150 0 0 0 0 

3.1. Прочие  межбюджетные  трансферты 246   96 150         

  

Итого межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
образований 19165,1 2661,4 2115,3 3184,2 1536,6 3878,7 2767,6 3021,3 



   
Приложение № 8 

"К Решению о  внесении изменений и дополнений в Бюджет  МО "Чемальский район"на 2014 год и на 
плановый период   2015 и 2016 годов" 

Межбюджетные трансферты,  передаваемые местному бюджету из бюджетов сельских 
поселений, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 

сельских поселений на 2014г. 

        тыс. руб. 
№ 
п/п 

номер 
договора  

 дата 
заключен. 

Наименование  Изменения    
(+, -) 

Сумма с 
учетом 

изиенений 
на 2014 г.  

1     Аносинское сельское поселение 
0 831,1 

    

28.10.2013г. Межбюджетные трансферты из бюджета сельского 
поселения, бюджету муниципального образования 
"Чемальский район"  на выполнение части 
полномочий по созданию условий организации 
досуга и обеспечение услугами организаций 
культуры и по организации библиотечного 
обслуживания населения   814,5 

    

30.12.2013г. Межбюджетные трансферты из бюджета сельского 
поселения, бюджету муниципального образования 
"Чемальский район"  на осуществления части своих 
полномочий по изготовлению проектов 
градостроительных планов, разрешений на 
строительство, разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства   16,6 

2     Бешпельтирское сельское поселение 
0 512 

    

28.10.2013г. Межбюджетные трансферты из бюджета сельского 
поселения, бюджету муниципального образования 
"Чемальский район"  на выполнение части 
полномочий по созданию условий организации 
досуга и обеспечение услугами организаций 
культуры и по организации библиотечного 
обслуживания населения   464,8 

    

29.10.2013г. Межбюджетные трансферты из бюджета сельского 
поселения, бюджету муниципального образования 
"Чемальский район"  для организации 
библиотечного обслуживания   35,9 

    

30.12.2013г. Межбюджетные трансферты из бюджета сельского 
поселения, бюджету муниципального образования 
"Чемальский район"  на осуществления части своих 
полномочий по изготовлению проектов 
градостроительных планов, разрешений на 
строительство, разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства   11,3 

3     Куюсское сельское поселение 
0,0 1086,1 

    

28.10.2013г. Межбюджетные трансферты из бюджета сельского 
поселения, бюджету муниципального образования 
"Чемальский район"  на выполнение части 
полномочий по созданию условий организации 
досуга и обеспечение услугами организаций 
культуры и по организации библиотечного 
обслуживания населения   1024,1 



    

29.10.2013г. Межбюджетные трансферты из бюджета сельского 
поселения, бюджету муниципального образования 
"Чемальский район"  для организации 
библиотечного обслуживания   45,5 

    

17.03.2014г. Межбюджетные трансферты из бюджета сельского 
поселения, бюджету муниципального образования 
"Чемальский район"  на осуществления части своих 
полномочий по изготовлению проектов 
градостроительных планов, разрешений на 
строительство, разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства   16,5 

4     Узнезинское сельское поселение 0,0 936,1 

    

28.10.2013г. Межбюджетные трансферты из бюджета сельского 
поселения, бюджету муниципального образования 
"Чемальский район"  на выполнение части 
полномочий по созданию условий организации 
досуга и обеспечение услугами организаций 
культуры и по организации библиотечного 
обслуживания населения   888,7 

    

29.10.2013г. Межбюджетные трансферты из бюджета сельского 
поселения, бюджету муниципального образования 
"Чемальский район"  для организации 
библиотечного обслуживания   28 

    

30.12.2013г. Межбюджетные трансферты из бюджета сельского 
поселения, бюджету муниципального образования 
"Чемальский район"  на осуществления части своих 
полномочий по изготовлению проектов 
градостроительных планов, разрешений на 
строительство, разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства   19,4 

5     Чемальское сельское поселение 200 4865 

    

29.10.2013г. Межбюджетные трансферты из бюджета сельского 
поселения, бюджету муниципального образования 
"Чемальский район"  для организации 
библиотечного обслуживания.   132 

    

28.10.2013г. Межбюджетные трансферты из бюджета  сельского 
поселения, бюджету муниципального образования 
"Чемальский район"  для содержания районной 
детской  библиотеки.   695,7 

    

28.10.2013г. Межбюджетные трансферты из бюджета  сельского 
поселения, бюджету муниципального образования 
"Чемальский район"  для содержания СДК   3258,9 

    

28.10.2013г. Межбюджетные трансферты из бюджета сельского 
поселения, бюджету муниципального образования 
"Чемальский район"  на выполнение части 
полномочий по созданию условий организации 
досуга и обеспечение услугами организаций 
культуры и по организации библиотечного 
обслуживания населения   578,4 

    

20.08.2014г. Межбюджетные трансферты из бюджета сельского 
поселения, бюджету муниципального образования 
"Чемальский район"  на выполнение части 
полномочий по организации в границах поселения 
электроснабжения населения 200 200 

6     Чепошское сельское поселение 
200,0 1644,0 



    

28.10.2013г. Межбюджетные трансферты из бюджета сельского 
поселения, бюджету муниципального образования 
"Чемальский район"  на выполнение части 
полномочий по созданию условий организации 
досуга и обеспечение услугами организаций 
культуры и по организации библиотечного 
обслуживания населения   1414 

    

29.10.2013г. Межбюджетные трансферты из бюджета сельского 
поселения, бюджету муниципального образования 
"Чемальский район"  для организации 
библиотечного обслуживания   30 

    

20.08.2014г. Межбюджетные трансферты из бюджета сельского 
поселения, бюджету муниципального образования 
"Чемальский район"  на выполнение части 
полномочий по организации в границах поселения 
электроснабжения населения 200 200 

7     Эликманарское сельское поселение 
0 1023,3 

    

28.10.2013г. Межбюджетные трансферты из бюджета сельского 
поселения, бюджету муниципального образования 
"Чемальский район"  на выполнение части 
полномочий по созданию условий организации 
досуга и обеспечение услугами организаций 
культуры и по организации библиотечного 
обслуживания населения   895,8 

    

29.10.2013г. Межбюджетные трансферты из бюджета сельского 
поселения, бюджету муниципального образования 
"Чемальский район"  для организации 
библиотечного обслуживания   83,3 

    

30.12.2013г. Межбюджетные трансферты из бюджета сельского 
поселения, бюджету муниципального образования 
"Чемальский район"  на осуществления части своих 
полномочий по изготовлению проектов 
градостроительных планов, разрешений на 
строительство, разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства   44,2 

      ИТОГО 400,0 10897,6 

 


